

# TABULATION OF BIDS

Bid Schedule W

Project No.: AZ PFH 3-1(2)

Project Name: FLAGSTAFF-CLINT'S WELL ROAD (LAKE MARY ROAD)-OPTION W

State: AZ  
 County: COCONINO  
 COCONINO NATIONAL FOREST

Opened at: FHWA-CFL Lakewood, CO  
 By: Lori Kliethermes  
 Date: 06/05/12

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: \_\_\_\_\_

Title: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

Contract Awarded to: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

Contractor	Bid Amount	Responsive
E&M Enterprises, Inc. 5715 W Alexander Suite 155 Las Vegas, NV 89130	1,589,167.00	
FANN Contracting, Inc. P.O. Box 4356 Prescott, AZ 86302	1,693,510.00	
FNF Construction, Inc. 115 S. 48th Street Tempe, AZ 85281	1,722,176.00	
Fisher Sand & Gravel Company, dba Southwest Asphalt Paving 1302 W. Drivers Way Tempe, AZ 85284	1,860,000.00	
SBBI, Inc. P.O. Box 770 3282 Highway 82 Sonoita, AZ 85637	2,340,228.98	
NAC Construction, A Division of CRM 17 W. Wetmore Road Suite 300 Tucson, AZ 85705	2,384,025.00	
Vastco, Inc. 425 Industrial Drive Chino Valley, AZ 86323	2,457,137.00	
Engineer's Estimate	2,586,050.00	

## TABULATION OF BIDS

Date: 06/06/12

Bid Schedule W

Project No.: AZ PFH 3-1(2)

Project Name: FLAGSTAFF-CLINT'S WELL ROAD (LAKE MARY ROAD)-OPTION W

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000 0	LPSM	MOBILIZATION			
		E&M Enterprises, Inc.	ALL	34,000.00	34,000.00
		FANN Contracting, Inc.		72,000.00	72,000.00
		FNF Construction, Inc.		33,000.00	33,000.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		51,990.00	51,990.00
		SBBI, Inc.		64,772.09	64,772.09
		NAC Construction, A Division of CRM		45,000.00	45,000.00
		Vastco, Inc.		99,000.00	99,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		324,000.00	324,000.00
15210-3000 0	STA	CENTERLINE, VERIFICATION AND STAKING			
		E&M Enterprises, Inc.	180.00	210.00	37,800.00
		FANN Contracting, Inc.		45.00	8,100.00
		FNF Construction, Inc.		45.00	8,100.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		65.00	11,700.00
		SBBI, Inc.		36.45	6,561.00
		NAC Construction, A Division of CRM		61.00	10,980.00
		Vastco, Inc.		44.00	7,920.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		14.00	2,520.00
15216-2000 0	STA	SURVEY AND STAKING, GRADE FINISHING STAKES			
		E&M Enterprises, Inc.	54.00	125.00	6,750.00
		FANN Contracting, Inc.		45.00	2,430.00
		FNF Construction, Inc.		45.00	2,430.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		65.00	3,510.00
		SBBI, Inc.		121.49	6,560.46
		NAC Construction, A Division of CRM		61.00	3,294.00
		Vastco, Inc.		44.00	2,376.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		450.00	24,300.00
15301-0010 0	LPSM	CONTRACTOR QUALITY CONTROL AND ASSURANCE			
		E&M Enterprises, Inc.	ALL	32,000.00	32,000.00
		FANN Contracting, Inc.		17,000.00	17,000.00
		FNF Construction, Inc.		36,000.00	36,000.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		5,000.00	5,000.00
		SBBI, Inc.		19,431.63	19,431.63
		NAC Construction, A Division of CRM		30,000.00	30,000.00
		Vastco, Inc.		5,100.00	5,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		54,000.00	54,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 06/06/12

Bid Schedule W

Project No.: AZ PFH 3-1(2)

Project Name: FLAGSTAFF-CLINT'S WELL ROAD (LAKE MARY ROAD)-OPTION W

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15401-0000 0	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		E&M Enterprises, Inc.	ALL	42,000.00	42,000.00
		FANN Contracting, Inc.		7,500.00	7,500.00
		FNF Construction, Inc.		5,500.00	5,500.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		10,000.00	10,000.00
		SBBI, Inc.		21,517.29	21,517.29
		NAC Construction, A Division of CRM		45,000.00	45,000.00
		Vastco, Inc.		7,300.00	7,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		54,000.00	54,000.00
15501-0000 0	LPSM	CONSTRUCTION SCHEDULE			
		E&M Enterprises, Inc.	ALL	21,000.00	21,000.00
		FANN Contracting, Inc.		1,500.00	1,500.00
		FNF Construction, Inc.		800.00	800.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		1,500.00	1,500.00
		SBBI, Inc.		28,069.01	28,069.01
		NAC Construction, A Division of CRM		2,500.00	2,500.00
		Vastco, Inc.		1,000.00	1,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		27,500.00	27,500.00
15802-0000 0	LPSM	WATERING FOR DUST CONTROL			
		E&M Enterprises, Inc.	ALL	42,000.00	42,000.00
		FANN Contracting, Inc.		10,000.00	10,000.00
		FNF Construction, Inc.		16,000.00	16,000.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		5,000.00	5,000.00
		SBBI, Inc.		32,386.05	32,386.05
		NAC Construction, A Division of CRM		15,000.00	15,000.00
		Vastco, Inc.		13,000.00	13,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25,000.00	25,000.00
20304-1000 0	LPSM	REMOVAL OF STRUCTURES AND OBSTRUCTIONS			
		E&M Enterprises, Inc.	ALL	26,400.00	26,400.00
		FANN Contracting, Inc.		6,200.00	6,200.00
		FNF Construction, Inc.		7,700.00	7,700.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		15,000.00	15,000.00
		SBBI, Inc.		6,914.58	6,914.58
		NAC Construction, A Division of CRM		5,500.00	5,500.00
		Vastco, Inc.		6,000.00	6,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,070.00	10,070.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 06/06/12

Bid Schedule W

Project No.: AZ PFH 3-1(2)

Project Name: FLAGSTAFF-CLINT'S WELL ROAD (LAKE MARY ROAD)-OPTION W

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20401-0000 0	CUYD	ROADWAY EXCAVATION			
		E&M Enterprises, Inc.	1,300	42.00	54,600.00
		FANN Contracting, Inc.		24.00	31,200.00
		FNF Construction, Inc.		18.00	23,400.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		15.00	19,500.00
		SBBI, Inc.		12.31	16,003.00
		NAC Construction, A Division of CRM		15.00	19,500.00
		Vastco, Inc.		53.00	68,900.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	65,000.00
30306-4000 0	SQYD	PULVERIZING, 8-INCH DEPTH			
		E&M Enterprises, Inc.	72,500	0.85	61,625.00
		FANN Contracting, Inc.		1.75	126,875.00
		FNF Construction, Inc.		2.15	155,875.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		2.50	181,250.00
		SBBI, Inc.		2.29	166,025.00
		NAC Construction, A Division of CRM		2.40	174,000.00
		Vastco, Inc.		2.70	195,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.00	145,000.00
30802-2000 0	TON	ROADWAY AGGREGATE, METHOD 2			
		E&M Enterprises, Inc.	2,300	20.00	46,000.00
		FANN Contracting, Inc.		27.00	62,100.00
		FNF Construction, Inc.		30.00	69,000.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		30.00	69,000.00
		SBBI, Inc.		34.98	80,454.00
		NAC Construction, A Division of CRM		42.00	96,600.00
		Vastco, Inc.		47.00	108,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		35.00	80,500.00
40101-5600 0	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 1/2-INCH OR 3/4-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, 0.3 TO <3 MILLION ESAL (MATERIAL AND ROUGHNESS INCENTIVE)			
		E&M Enterprises, Inc.	13,300	71.00	944,300.00
		FANN Contracting, Inc.		83.40	1,109,220.00
		FNF Construction, Inc.		85.00	1,130,500.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		95.00	1,263,500.00
		SBBI, Inc.		114.00	1,516,200.00
		NAC Construction, A Division of CRM		128.00	1,702,400.00
		Vastco, Inc.		125.00	1,662,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		110.00	1,463,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 06/06/12

Bid Schedule W

Project No.: AZ PFH 3-1(2)

Project Name: FLAGSTAFF-CLINT'S WELL ROAD (LAKE MARY ROAD)-OPTION W

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
40105-3000 0	TON	ANTISTRIP ADDITIVE, TYPE 3			
		E&M Enterprises, Inc.	133	150.00	19,950.00
		FANN Contracting, Inc.		220.00	29,260.00
		FNF Construction, Inc.		145.00	19,285.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		140.00	18,620.00
		SBBI, Inc.		142.50	18,952.50
		NAC Construction, A Division of CRM		115.00	15,295.00
		Vastco, Inc.		127.00	16,891.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	19,950.00
40920-1000 0	TON	FOG SEAL, EMULSIFIED ASPHALT GRADE CSS-1 OR CSS-1H, SS-1 OR SS-1H (MATERIAL INCENTIVE)			
		E&M Enterprises, Inc.	30	500.00	15,000.00
		FANN Contracting, Inc.		480.00	14,400.00
		FNF Construction, Inc.		600.00	18,000.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		600.00	18,000.00
		SBBI, Inc.		730.63	21,918.90
		NAC Construction, A Division of CRM		400.00	12,000.00
		Vastco, Inc.		400.00	12,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		600.00	18,000.00
41103-0000 0	SQYD	PRIME COAT			
		E&M Enterprises, Inc.	72,500	0.30	21,750.00
		FANN Contracting, Inc.		0.40	29,000.00
		FNF Construction, Inc.		0.80	58,000.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		0.50	36,250.00
		SBBI, Inc.		1.23	89,175.00
		NAC Construction, A Division of CRM		0.84	60,900.00
		Vastco, Inc.		0.90	65,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.85	61,625.00
41201-1000 0	TON	TACK COAT GRADE CSS-1, CSS-1H, SS-1, OR SS-1H			
		E&M Enterprises, Inc.	30	490.00	14,700.00
		FANN Contracting, Inc.		600.00	18,000.00
		FNF Construction, Inc.		825.00	24,750.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		500.00	15,000.00
		SBBI, Inc.		796.70	23,901.00
		NAC Construction, A Division of CRM		780.00	23,400.00
		Vastco, Inc.		1,100.00	33,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		600.00	18,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 06/06/12

Bid Schedule W

Project No.: AZ PFH 3-1(2)

Project Name: FLAGSTAFF-CLINT'S WELL ROAD (LAKE MARY ROAD)-OPTION W

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
61701-2000 0	LNFT	GUARDRAIL SYSTEM G4, TYPE 4, CLASS B WOOD POSTS			
	E&M Enterprises, Inc.		3,350	18.00	60,300.00
	FANN Contracting, Inc.			18.00	60,300.00
	FNF Construction, Inc.			16.00	53,600.00
	Fisher Sand & Gravel Company, dba			17.50	58,625.00
	SBBI, Inc.			20.09	67,301.50
	NAC Construction, A Division of CRM			17.00	56,950.00
	Vastco, Inc.			18.00	60,300.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			17.00	56,950.00
62202-1000 0	LPSM	MATERIALS TRANSFER VEHICLE			
	E&M Enterprises, Inc.		ALL	30,000.00	30,000.00
	FANN Contracting, Inc.			21,500.00	21,500.00
	FNF Construction, Inc.			11,500.00	11,500.00
	Fisher Sand & Gravel Company, dba			10,000.00	10,000.00
	SBBI, Inc.			77,726.51	77,726.51
	NAC Construction, A Division of CRM			6,800.00	6,800.00
	Vastco, Inc.			9,900.00	9,900.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			30,000.00	30,000.00
63301-0000 0	EACH	SIGN SYSTEM			
	E&M Enterprises, Inc.		6	500.00	3,000.00
	FANN Contracting, Inc.			650.00	3,900.00
	FNF Construction, Inc.			320.00	1,920.00
	Fisher Sand & Gravel Company, dba			350.00	2,100.00
	SBBI, Inc.			458.79	2,752.74
	NAC Construction, A Division of CRM			615.00	3,690.00
	Vastco, Inc.			365.00	2,190.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			450.00	2,700.00
63313-1000 0	LNFT	RUMBLE STRIP, SHOULDER			
	E&M Enterprises, Inc.		62,000	0.15	9,300.00
	FANN Contracting, Inc.			0.13	8,060.00
	FNF Construction, Inc.			0.11	6,820.00
	Fisher Sand & Gravel Company, dba			0.10	6,200.00
	SBBI, Inc.			0.23	14,260.00
	NAC Construction, A Division of CRM			0.12	7,440.00
	Vastco, Inc.			0.05	3,100.00
	ENGINEER'S ESTIMATE			0.45	27,900.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 06/06/12

Bid Schedule W

Project No.: AZ PFH 3-1(2)

Project Name: FLAGSTAFF-CLINT'S WELL ROAD (LAKE MARY ROAD)-OPTION W

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63401-0300 0	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE B, SOLID			
		E&M Enterprises, Inc.	130,500	0.10	13,050.00
		FANN Contracting, Inc.		0.12	15,660.00
		FNF Construction, Inc.		0.08	10,440.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		0.15	19,575.00
		SBBI, Inc.		0.16	20,880.00
		NAC Construction, A Division of CRM		0.08	10,440.00
		Vastco, Inc.		0.20	26,100.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.27	35,235.00
63401-0400 0	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE B, BROKEN			
		E&M Enterprises, Inc.	12,400	0.54	6,696.00
		FANN Contracting, Inc.		0.07	868.00
		FNF Construction, Inc.		0.04	496.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		0.15	1,860.00
		SBBI, Inc.		0.19	2,356.00
		NAC Construction, A Division of CRM		0.03	372.00
		Vastco, Inc.		0.60	7,440.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.20	2,480.00
63401-0450 0	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE B, DOTTED			
		E&M Enterprises, Inc.	4,100	0.66	2,706.00
		FANN Contracting, Inc.		0.07	287.00
		FNF Construction, Inc.		0.05	205.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		0.20	820.00
		SBBI, Inc.		0.21	861.00
		NAC Construction, A Division of CRM		0.04	164.00
		Vastco, Inc.		0.70	2,870.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		0.20	820.00
63505-1000 0	MILE	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PAVEMENT MARKINGS			
		E&M Enterprises, Inc.	7.0	1,320.00	9,240.00
		FANN Contracting, Inc.		2,700.00	18,900.00
		FNF Construction, Inc.		765.00	5,355.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		1,000.00	7,000.00
		SBBI, Inc.		518.18	3,627.26
		NAC Construction, A Division of CRM		700.00	4,900.00
		Vastco, Inc.		2,050.00	14,350.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,500.00	10,500.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 06/06/12

Bid Schedule W

Project No.: AZ PFH 3-1(2)

Project Name: FLAGSTAFF-CLINT'S WELL ROAD (LAKE MARY ROAD)-OPTION W

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63506-0500 0	HOUR	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, FLAGGER			
		E&M Enterprises, Inc.	300	40.00	12,000.00
		FANN Contracting, Inc.		25.00	7,500.00
		FNF Construction, Inc.		25.00	7,500.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		35.00	10,500.00
		SBBI, Inc.		21.80	6,540.00
		NAC Construction, A Division of CRM		33.00	9,900.00
		Vastco, Inc.		31.00	9,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		35.00	10,500.00
63506-0600 0	HOUR	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, PILOT CAR			
		E&M Enterprises, Inc.	250	72.00	18,000.00
		FANN Contracting, Inc.		43.00	10,750.00
		FNF Construction, Inc.		40.00	10,000.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		50.00	12,500.00
		SBBI, Inc.		84.20	21,050.00
		NAC Construction, A Division of CRM		64.00	16,000.00
		Vastco, Inc.		50.00	12,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	12,500.00
63510-0100 0	WEEK	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, TRAFFIC AND SAFETY SUPERVISOR			
		E&M Enterprises, Inc.	2	2,500.00	5,000.00
		FANN Contracting, Inc.		500.00	1,000.00
		FNF Construction, Inc.		3,000.00	6,000.00
		Fisher Sand & Gravel Company, dba		3,000.00	6,000.00
		SBBI, Inc.		2,016.23	4,032.46
		NAC Construction, A Division of CRM		3,000.00	6,000.00
		Vastco, Inc.		2,500.00	5,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,000.00	4,000.00